
KNIHOVNY JAKO PARTNEŘI

HANA LANDOVÁ (ČZU + AKVŠ)



▪ partnerství uvnitř i vně univerzity 

▪ partnerství tak, jak je známe – a nebo i trochu jinak?

▪ knihovna jako partner, který ví, kam směřuje  

▪ knihovna jako partner, který nastoluje nová témata 

▪ knihovna jako partner, který startuje novou 
spolupráci



VYŠŠÍ MÍRA SPOLUPRÁCE KNIHOVNU MĚNÍ

▪ Důraz na komunikaci: důvody, cíle, přínos. 
▪ Více knihovníků, více tváří knihovny.  
▪ Pracovní skupiny, účast v projektech. 
▪ Proměny ve struktuře pracovní náplně (na všech 
úrovních). 
▪ Nová témata – rozhled, rozvoj, mimo komfort.
▪ Občasné bloudění ☺



STOJÍ TO ZA TO!?

▪ Víme více o svých partnerech. Jiný pohled na staré 
problémy. 

▪ Vnímání knihovny jako pevné součásti VŠ – zvenku 
i zevnitř. 

▪ Významná investice do budoucna: mysleme na své 
budoucí kolegy, budoucí ředitele. 

▪ Strategické dokumenty, celouniverzitní projekty. 



ZKOUŠEJME TO!

hanalandova@lib.czu.cz


